P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r

Edmilson Santos e demais Vereadores, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei propõem o seguinte:

PROJETO    DE   DECRETO    LEGISLATIVO    Nº    002/2022
(CONCEDE MEDALHA DE MÉRITO EM COMEMORAÇÃO AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER À GILIANE DE OLIVEIRA MARTINS.)

A Câmara Municipal de Embu-Guaçu Decreta:

Art. 1º. Fica concedida à Sra. Giliane de Oliveira Martins a Medalha de Mérito
em comemoração do Dia Internacional da Mulher.

Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com
recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 01 de fevereiro de 2022.

Edmilson Santos
Vereador – MDB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r

JUSTIFICATIVA:

Giliane de Oliveira Martins, nasceu 31/12/1975 em São Paulo, e sempre
residiu na cidade de Embu-Guaçu. Casada há 19 anos com Mauro Oliveira
Martins Balbino, tem como fruto deste relacionamento 2 (dois) filhos, Samuel
e Rafael. Em 2017 concluiu seu curso como Técnica em Enfermagem.

Em 2018 começou trabalhar na área, a qual ficou por 3 anos no município

de Embu-Guaçu, sendo na UBS Flórida e UBS Jardim Progresso, depositando
toda sua dedicação e amor pela profissão.

Giliane em 3 anos demonstrou um excelente trabalho prestado, e é

reconhecida até então por todos no município.

Desta forma, solicito o apoio dos Companheiros na aprovação do Projeto

de Decreto Legislativo em questão.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 01 de fevereiro de 2022.

Edmilson Santos
Vereador – MDB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r

COAUTORES:

Toninho Valflor
Vereador Presidente – MDB

Carlinhos
Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton
Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador
Vereador – PV

Engenheiro Barros
Vereador – PTB

Isaias Coelho
Vereador-CIDADANIA

Isaias Coelho
Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo
Vereador – PTB

Prof. Colle
Vereador – MDB

Joaquim da Aposentadoria
Vereador – PP

Lucas da Saúde
Vereador – PSC

Maicon Siqueira
Vereador – PSC